
27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Понедјељак, 27. новембар 

2023.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 11/23 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ  О П Ш Т И Н Е    
 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-55-2/23 

Datum: 23.11.2023.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje) Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 

26.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 26.10.2023.godine, Skupština opštine 

Vukosavlje na svojoj 27.sjednici održanoj dana 23.11.2023.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXVI SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 26.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 

dana 26.10.2023.godine. 

    

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

2 

 

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                   Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

3 

 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXVI sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 26.10.2023. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan 

Rakić, sekretar SO-e, odbornici: Miroslav Mlinarević, Ilija Čupić, Snježana Katanić, 

Aleksandar Blagojević, Danijel Ružičić, Mirza Hadžidedić, Snežana Vujinović, Fadil Sejdić, 

,Vesna Pašalić, Mustafa Osmanović  

 

ODSUTNI: Hajrudin Imširović, Jovan Kovačević, Elvir Hadžiomerović  

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, Dejan 

Jović, zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko Gojković, načeelnik odjeljenja za opštu 

upravu, Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna pitanja, 

Atif Hadžidedić, direktor JP „Eko-Čistoča“ doo Vukosavlje,  Srđan Tripić, direktor JU 

„Centar za kulturu“ Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ 

Vukosavlje i Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

dnevni red. Predložen je sljedeći  

 
 

     D N E V N I     R E D 
 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXV sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje; 
 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima prodaje nepokretnosti u svojini 

opštine Vukosavlje putem javnog nadmetanja - licitacije; 

 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju članova Komisije za prodaju 

nepokretnosti u svojini opštine Vukosavlje; 

 

4. Razmatranje i donošenje Zaključka o prihvatanju Nacrta rebalansa Budžeta opštine 

Vukosavlje za 2023.godinu; 

 

5. Razmatranje i donošenje Odluke o izmjenama Odluke o naknadama za obavljanje 

poslova tehničkog pregleda objekata; 

 

6. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju člana Opštinske izborne komisije 

Vukosavlje; 

 

7. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju člana Opštinske izborne komisije 

Vukosavlje; 

 

8. Informacija o upisu učenika školske 2023/2024 godine u Osnovnoj školi „Aleksa 

Šantić“ Vukosavlje; 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

4 

 

9. Informacija o upisu učenika školske 2023/2024 godine u SŠC „Nikola Tesla“ 

Vukosavlje; 
 

10. Odbornička pitanja; 

 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 12 odbornika) 

 

 

Ad-1 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Raspravljanje i usvajanje  Zaključka o usvajanju Izvoda iz 

zapisnika sa XXV sjednice Skupštine opštine Vukosavlje. 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXV sjednice Skupštine 

opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-2 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima prodaje 

nepokretnosti u svojini opštine Vukosavlje putem javnog nadmetanja – licitacije. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te je donesena Odluka o načinu i uslovima prodaje 

nepokretnosti u svojini opštine Vukosavlje putem javnog nadmetanja – licitacije 

(ZA: 11 odbornika, PROTIV: 1 odbornik) 

 

 

Ad-3 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju članova Komisije 

za prodaju nepokretnosti u svojini opštine Vukosavlje. 

Za diskusiju se prijavio Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, te se osvrnuo na 

prethodnu tačku dnevnog reda, i naveo je da je se nadao da će makar odbornik koji je bio 

protiv predložene odluke javiti da obrazloži razlog glasanja protiv, te je izložio odbornicima i 

svim prisutnima o kojoj je zemlji riječ, te je pokazao i fotografije tog zemljišta, na kojima se 

moglo primjetiti da je na pomenutom zemljištu odlagan otpad, i da bi se prodajom ovog 

zemljišta riješio problem nelegalnog odlaganja otpada na toj njivi površine oko 40 dunuma. 

Takođe, naveo je da je neophodno da se o svakoj nedoumici koju imaju odbornici prije 

odlučivanja o nekoj odluci, razgovara, i konsultuje sa predlagačima, odnosno kolegama 

odbornicima, kako je i dogovoreno u koalicionom sporazumu koji važi i danas, bez prijekih 

odluka. 

Naveo je da ostale parcele koje su bile predložene pa povučene na prethodnoj sjednici sad 

nisu predložene pošto je utvrđeno da pomenute parcele obrađuju poljoprivrednici iz Odžaka, 

te nema potrebe da se u ovom trenutku ulazi u prodaju pomenutih parcela. 

 

Nakon izlaganja načelnika opštine, nije više bilo zainteresovanih za diskusiju, te je 

predsjednik dao pomenuti prijedlog na glasanje.  

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

5 

 

Usvojena je Odluka o imenovanju članova Komisije za prodaju nepokretnosti u svojini 

opštine Vukosavlje. 

 

 (ZA: 11 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik) 

 

Ad-4 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o prihvatanju Nacrta 

rebalansa Budžeta opštine Vukosavlje za 2023.godinu; 

 

Za riječ se javila Tijana Trifković, te je iznijela podatke u vezi sa rebalansom pred odbornike, 

obrazlažući sve detalje predloženog dokumenta. 

Nakon njenog izlaganja, nije više bilo zainteresovanih za diskusiju. 

 

Jednoglasno je donesen Zaključak o prihvatanju Nacrta rebalansa Budžeta opštine Vukosavlje 

za 2023.godinu. 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad – 5 

 

Na dnevni red je dana tačka Razmatranje i donošenje Odluke o izmjenama Odluke o 

naknadama za obavljanje poslova tehničkog pregleda objekata. 

 

Za riječ se javio Zekerijah Bahić, koji je obrazložio iz kog razloga je predložena pomenuta 

izmjena, a radi se o tome da ranije kada je pomenuta odluka usvojena na Skupštini, u njoj nisu 

bili uključeni kao objekti solarni paneli, i zbog toga je bilo potrebno prilagoditi pomenutu 

Odluku. 

Nakon njegovog izlaganja, nije bilo više zainteresovanih za diskusiju. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o izmjenama Odluke o naknadama za obavlajanje poslova 

tehničkog pregleda objekata. 

 

(ZA: 12 Odbornika) 

.  

 

Ad – 6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju člana 

Opštinske izborne komisije Vukosavlje. 

Predsjednik je objasnio da je u pitanju ponovno imenovanje nakon provedenog konkursa, 

obzirom da je raniji konkurs oboren radi tehničkih nedostataka. 

 

Jednoglasno je usvojena Odluka o imenovanju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje. 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad – 7 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju člana 

Opštinske izborne komisije Vukosavlje. 

Predsjednik je objasnio da je u pitanju ponovno imenovanje nakon provedenog konkursa, 

obzirom da je raniji konkurs oboren radi tehničkih nedostataka. 

 

Jednoglasno je usvojena Odluka o imenovanju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje. 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad - 8 

 

Na dnevnom redu je Informacija o upisu učenika školske 2023/2024 godine u Osnovnoj školi 

„Aleksa Šantić“ Vukosavlje. 

 

Ad – 9 

 

Na dnevnom redu je Informacija o upisu učenika školske 2023/2024 godine u SŠC „Nikola 

Tesla“ Vukosavlje. 

 

Ad - 10 

Nije bilo odborničkih pitanja. 

 

Ovim je Dnevni red iscrpljen i sjednica je završena. 

 

Završeno u 11,45 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 
 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

7 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
Скупштина општине  

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 
 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
Skupština opštine  

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-55-3/23 

Датум:23.11.2023. године  

 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17), члана 28., 29., 30. и 31. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), а 

након разматрања Нацрта буџета општине Вукосавље за 2024. годину, Скупштина 

општине Вукосавље, на својој 27. Редовној сједници одржаној дана 23.11.2023. године, 

донијела је:  

 

З  А К  Љ  У  Ч  А  К 

 

I 

 

Прихвата се Нацрт буџета општине Вукосавље за 2024. годину и упућује се на јавну 

расправу, ради прибављања примједби, мишљења и приједлога.  

 

Јавна расправа ће се одржати 28.11.2023. године у 11 часова.  

 

II 

 

Саставни дио овог Закључка је табеларни преглед Нацрта буџета за 2024. годину по 

организационој, економској и функционалној класификацији. 

 

III 

 

Задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље да проведе јавну расправу на Нацрт 

буџета општине Вукосавље за 2024. годину.  

 

IV 

 

Због предвиђених рокова и хитности поступка, овај Закључак ступа на снагу даном 

доношења, и биће објављен у „Службеном гласнику општине Вукосавље“.  

 

 

                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                           Нихад Бахић,с.р. 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

8 

 

        
 

 НАЦРТ БУЏЕТА за 2024. ГОДИНУ                                         општи дио - образац 1 
 

        

поз економ код опис БУЏЕТ 2023. ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

НАЦРТ 
БУЏЕТА 
2024. %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1 = (2+11+17+19 ) 2887316,00 235217,00 48814,00 3073719,00 106,46 

2 710000 порески приходи  2 = (3+4+5+6+7+8+9+10 ) 2059378,00 60591,00 11925,00 2108044,00 102,36 

3 711000 приходи од пореза на доходак и добит  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

4 712000 допринос за социјално осигурање  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

5 713000 порези на лич примања и приходе од самост. дјелатн. 35402,00 16894,00 0,00 52296,00 147,72 

6 714000 порез на имовину  59143,00 2690,00 0,00 61833,00 104,55 

7 715000 порез на промет производа и услуга  12,00 0,00 9,00 3,00 25,00 

8 716000 царине и увозне дажбине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

9 717000 индиректни порези дозначени од УИО 1944630,00 41007,00 0,00 1985637,00 102,11 

10 719000 остали порески приходи  20191,00 0,00 11916,00 8275,00 40,98 

11 720000 непорески приходи  11 = (12+13+14+15+16) 468697,00 136028,00 11277,00 593448,00 126,62 

12 721000 приходи од финанс и нефинан. имовине и курс разлика 16987,00 0,00 0,00 16987,00 100,00 

13 722000 некнаде , таксе и приходи од пружања јавни услуга  424403,00 130073,00 11277,00 543199,00 127,99 

14 723000 новчане казне  150,00 250,00 0,00 400,00 266,67 

15 728000 
приходи од финан и нефинан имовине и трансакција разјене 
измешу или унутар јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

16 729000 остали непорески приходи  27157,00 5705,00 0,00 32862,00 121,01 

17 730000 грантови 17 =(18) 45600,00 35000,00 25600,00 55000,00 120,61 

18 731000 грантови  45600,00 35000,00 25600,00 55000,00 120,61 

19 780000 трансфери између буџетских јединица 19 = (20+21) 313641,00 3598,00 12,00 317227,00 101,14 

20 787000 трансфери између буџетских јединица разл нивоа власти 313641,00 3598,00 12,00 317227,00 101,14 

21 788000 тренсфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

9 

 

22   Б. БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ  22=(23+33+36) 2624191,00 261618,00 41142,00 2844667,00 108,40 

23 410000 текући расходи 23 = (24+25+26+27+28+29+30+31+32) 2617737,00 260672,00 41142,00 2837267,00 108,39 

24 411000 расходи за лична примања запослених 1358924,00 65383,00 6293,00 1418014,00 104,35 

25 412000 расходи по основу коришћења роба и услуга  559890,00 120105,00 24849,00 655146,00 117,01 

26 413000 расходи финансирања и други финанс. трошкови  5100,00 2500,00 0,00 7600,00 149,02 

27 414000 субвенција  22000,00 0,00 10000,00 12000,00 54,55 

28 415000 грантови  194444,00 23736,00 0,00 218180,00 112,21 

29 416000 
дознаке на име соц заштите које се  испл и буџета Републике 
и општине и градова  477379,00 48948,00 0,00 526327,00 110,25 

30 417000 
дознаке на име соц заштите које исплаћују институције 
обавезног социјалног осигурања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

31 418000 
расходи финанс , други фин трошкови и расхода размјене 
између или унутар јед власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

32 419000 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

33 480000 трансфери између и унутар јединица власти 33= (34+35 ) 1054,00 946,00 0,00 2000,00 189,75 

34 487000 трансф између буџет јединица разл. нивоа власти 1054,00 946,00 0,00 2000,00 189,75 

35 488000 трансф између буџет јединица истог нивоа власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

36 *** буџетска резерва  (36) 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

37   В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( А - Б) 37=(1-22) 263125,00 -26401,00 7672,00 229052,00 87,05 

38   
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС.  ИМОВ ( I+II-III-IV ) 38= 
(39+46+48+56 ) -207125,00 -33184,00 -67257,00 -173052,00 83,55 

39 810000 I - примици за нефин. имовину 39=(40+41+42+43+44+45) 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 

40 811000 примици за произведену сталну имовину  20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 

41 812000 примици за драгоцјености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

42 813000 примици за непроизведену сталну имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

43 814000 
примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и 
обустављених послова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

44 815000 примици за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

45 816000 
примици од  залиха материјала ,учинака , роба и ситног 
инвентара , амбалаже и сл.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

10 

 

46 880000 
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти  46=(47) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

47 881000 
 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између 
или унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

48 510000 
III - издаци за нефинан  имовину 
48=(49+50+51+52+53+54+55) 227125,00 33184,00 87257,00 173052,00 76,19 

49 511000 издаци за произведену сталну имовину  227125,00 33184,00 87257,00 173052,00 76,19 

50 512000 издаци за драгоцјености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

51 513000 издаци за непроизведену сталну имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

52 514000 издаци за сталну имовину намјењену продаји  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

53 515000 издаци за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

54 516000 
издаци за залихе материјала ,  робе и ситног инвентара , 
амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

55 518000 
издаци за улагање на туђим непокретностима , 
постројењима и опреми  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

56 580000 
IV издаци за нефинансијку имовину из 
трансакцијамизмеђу или унутар јединица власти 56= ( 57 )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

57 581000 
издаци за нефинансијску имовину из трансакције између 
или унутар  јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

58   Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( В + Г ) 58= ( 37 +38 ) 56000,00 -59585,00 -59585,00 56000,00 100,00 

59   Ђ. НЕТО ФИНАСИРАЊЕ ( Е + Ж + З + И ) 59=(60+67+74+81) -48630,00 28800,00 0,00 -19830,00 40,78 

60   
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАСИЈСКЕ ИМОВ.  ( I + II ) 60= (61-
64) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

61 910000 I - примици од финансијке имовине 61 = (62+63) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

62 911000 примици од финансијек имовине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

63 918000 
примици од финанс имовине из трансакције између или 
унутар јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

64 610000 II  - издаци за финансијку имовину  64 ( 65+66 )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

65 611000 издаци за нефинансијску имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

11 

 

66 618000 
издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар 
јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I - II ) 67=(68-71) -56000,00 0,00 0,00 -56000,00 100,00 

68 920000 I - примици од задуживања 68= (69+70) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

69 921000 примици од задуживања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

70 928000 
примици од задуживања из трансакција између или унутар 
јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

71 620000 II - издаци за отплату дуогова 71= (72+73) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

72 621000 издаци за отплату дугова  56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

73 628000 
издаци за отплату дугова из трансакције између или унутар 
јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

74   З.ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ  ( I+II ) 74= ( 75-78) 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

75 930000 I Остаи примици  75=(76+77) 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

76 931000 остали примици 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

77 938000 
остали примици из трансакција између или унутар јединица 
власти  3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

78 630000 II остали издаци 78 = ( 79+80 ) 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

79 631000 остали издсци 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

80 638000 
остали издаци из трансакција имеђу или унутар јединица 
власти  3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

81 ***** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

                

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ ( Д+Ђ )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

         

 

 

 

 

 

        



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

12 

 

  

НАЦРТ БУЏЕТA ЗА  2024. ГОДИНУ -БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНС. 
ИМОВИНУ  

 

        
  

економск
и код ОПИС БУЏЕТ 2023. ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

НАЦРТ БУЏЕТА 
2024. %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

83 
БУЏЕТСК

И 
 ПРИХОДИ   83= ( 
84+108+129+133) 2887316,00 235217,00 48814,00 3073719,00 106,46 

84 710000 
Порески приходи 

84=(85+89+91+93+98+102+104+106) 2059378,00 60591,00 11925,00 2108044,00 102,36 

85 711000 
приходи од пореза 
85=(86+87+88) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

86 711100 порез на доходак  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

87 711200 порези на добит правних лица  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

88 711300 
порез на приходе од 
капиталних дибитака  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

89 712000 
допринос за социјално 
осигурање (90) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

90 712100 
допринос за социјално 
осигурање  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

91 713000 
пор. на лич прим и прих од 
самост дјелат 91=(92) 35402,00 16894,00 0,00 52296,00 147,72 

92 713100 
порез на лич прим и прих од 
самос дјелатн 35402,00 16894,00 0,00 52296,00 147,72 

93 714000 
порез на имовину 93 
=(94+95+96+97) 59143,00 2690,00 0,00 61833,00 104,55 

94 714100 порез на имовину  59143,00 2690,00 0,00 61833,00 104,55 

95 714200 порез на наслеђе и поклоне  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

96 714300 
порез на финан и капитал 
трансакције  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

97 714900 остали порези на имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

98 715000 
порез на промет роба и услуга 
98=(99+100+101) 12,00 0,00 9,00 3,00 25,00 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

13 

 

99 715100 порез на промет  производа  12,00 0,00 9,00 3,00 25,00 

100 715200 порез на промет услуга  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

101 715300 акцизе 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

102 716000 
царине и увозне дажбине 
102=(103) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

103 716100 царине и увозне дажбине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

104 717000 
индиректни порези дозначени 
од УИО 104=(105) 1944630,00 41007,00 0,00 1985637,00 102,11 

105 717100 
индиректни порези дозначени 
од УИО 1944630,00 41007,00 0,00 1985637,00 102,11 

106 719000 
остали порески приходи 106= 
(107) 20191,00 0,00 11916,00 8275,00 40,98361 

107 719100 остали порески приходи  20191,00 0,00 11916,00 8275,00 40,98361 

108 720000 
непорески приходи  
108=(109+116+122+124+127) 468697,00 136028,00 11277,00 593448,00 126,62 

109 721000 

прих од финанс и нефин имов 
и поз курс раз 
109=(110+111+112+113+114+11
5) 16987,00 0,00 0,00 16987,00 100,00 

110 721100 
приход од дивид , учеш у 
капитал и сл сврхе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

111 721200 приходи од закупа и ренте  16987,00 0,00 0,00 16987,00 100,00 

112 721300 
прих од камата на готовину и 
гот еквивалнте 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

113 721400 
приходи од хартија од вред и 
фин деривата 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

114 721500 
прих од камата и остали нак за 
дат зајмове 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

115 721600 

приходи по основу 
раализованих позитивних 
курсних разлика из посовних и 
инвестиционих активности  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

116 722000 
накнаде , таксе и приход пруж 
јавни услуга 424403,00 130073,00 11277,00 543199,00 127,99 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

14 

 

116=(117+118+119+120+121) 

117 722100 
административне накнаде и 
таксе  29768,00 0,00 9954,00 19814,00 66,56 

118 722200 судске накнаде и таксе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

119 722300 комуналне накнаде и таксе  49548,00 36,00 0,00 49584,00 100,07 

120 722400 накнаде по разним основама  265154,00 130037,00 0,00 395191,00 149,04 

121 722500 
приходи од пружања јавних 
услуга  79933,00 0,00 1323,00 78610,00 98,34 

122 723000 новчане казне 122=(123) 150,00 250,00 0,00 400,00 266,67 

123 723100 новчане казне  150,00 250,00 0,00 400,00 266,67 

124 728000 

приходи од финансијске и 
нефинан имовине и 
трансакција размјена између 
или унутар јединица власти 
124=(125+126) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

125 728100 

приходи од фин и нефин 
имовине и трансакција са 
другим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

126 728200 

приходи од фин и нефин 
имовине и трансакција унутар 
исте јединице власти   0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

127 729000 
остали непорески приходи 
127=(128) 27157,00 5705,00 0,00 32862,00 121,01 

128 729100 остали непорески приходи  27157,00 5705,00 0,00 32862,00 121,01 

129 730000 грант  129=(130) 45600,00 35000,00 25600,00 55000,00 120,61 

130 731000 грантови 130=(131+132) 45600,00 35000,00 25600,00 55000,00 120,61 

131 731100 грантови из иностранства  0,00 35000,00 0,00 35000,00 #DIV/0! 

132 731200 грантови из земље  45600,00 0,00 25600,00 20000,00 43,86 

133 780000 

трансфери између или 
унутар јединица власти 
133= (134+140) 313641,00 3598,00 12,00 317227,00 101,14 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

15 

 

134 787000 

трансф између различити 
јединица  власти 
134=(135+136+137+138+139) 313641,00 3598,00 12,00 317227,00 101,14 

135 787100 трансфери од државе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

136 787200 трансфери од ентитета  313589,00 3398,00 0,00 316987,00 101,08 

137 787300 
трансфери јединицама локалне 
самоуправе  0,00 200,00 0,00 200,00 #DIV/0! 

138 787400 
трансфери од фондова обавез 
социј осигурања 52,00 0,00 12,00 40,00 76,92 

139 781900 
трансфери осталим једницама 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

140 788000 
трансф.  унутар исте јединице 
власти 140= (141) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

141 788100 
трансф.  унутар исте јединице 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

142   
 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ 
ИМОВИНУ 142=(143+163) 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 

143 810000 

примици за нефинансијску 
имовину 
143=(144+150+152+157+159+16
1) 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 

144 811000 

примици за произведену 
сталну имовину 
144=(145+146+147+148+149) 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 

145 811100 примици за зграде и објекте  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

146 811200 
примици за постројења и 
опрему  20000,00 0,00 20000,00 0,00 0 

147 811300 примици за биолошку имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

148 811400 
примици за инвестициону 
имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

149 811900 
примици за осталу 
произведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

150 812000 
примици за драгоцјениости 
150=( 151) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

151 812100 примици за драгоцјениости  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

16 

 

152 813000 

примици за непроизведену 
сталну имовину 
152=(153+154+155+156) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

153 813100 примици за земљиште  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

154 813200 
примици за подтземна и површ 
налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

155 813300 
примици за остала прироидна 
добра  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

156 813900 
примици за осталу 
непроизведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

157 814000 

примици од продаје сталне 
имовине намјењене продаји и 
обустављених пословања  
157=( 1158 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

158 814100 

примици од продаје сталне 
имовине намјењене продаји и 
обустављених пословања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

159 815000 
примици за стратешке залихе 
159=( 160 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

160 815100 примици за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

161 816000 

примици за залихе материјала 
, учинака , роба и ситног 
инвенн , амбалаже и сл. 
161=(162) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

162 816100 

примици за залихе материјала 
, учинака , роба и ситног 
инвенн , амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

163 880000 

прим. За нефин имовину из 
трансакција између или 
унутар јединица власти 163= 
(164) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

164 881000 

прим. За нефин имовину из 
трансакција између или 
унутар јединица власти 164= 
(165+166) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

17 

 

16 881100 

примици за нефин имовину из 
транс са другим јединицама 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

166 881200 

примици за нефинанс имовину 
из трансакција са другим 
буџетским корисницима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

167   

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 
И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ 
167=(83+142) 2907316,00 235217,00 68814,00 3073719,00 105,72 

                

        

  

ЕКОНОМСКА    
КЛАСИФИКАЦИЈА  

     

 
  

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС. 
ИМОВИНУ  

 

        
  

екон. 
код опис план 2023. 

повећа
ње 

смање
ње 

НАЦРТ БУЏЕТА 
2024. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

168   
БУЏЕТСКИ   РАСХОДИ 168=(169+213+222 
) 2624191,00 

261618,
00 

41142,
00 2844667,00 108,40 

169 410000 
Текући расходи 
169=(170+175+185+193+195+198+201+206+211) 2617737,00 

260672,
00 

41142,
00 2837267,00 108,39 

170 411000 
расходи за лична примања 170=( 
171+172+173+174) 1358924,00 65383,00 6293,00 1418014,00 104,35 

171 411100 расходи за бруто плате  1025699,00 52298,00 0,00 1077997,00 105,10 

172 411200 
расходи за бруто накнаде трошкова и остали 
лична примања запослених по основу рада 303826,00 6140,00 472,00 309494,00 101,87 

173 411300 
расходи за накнаде плата запослених за 
вријеме боловања (бруто) 7473,00 1681,00 0,00 9154,00 122,49 

174 411400 расходиза отпремнине и једнократне помоћи  21926,00 5264,00 5821,00 21369,00 97,46 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

18 

 

175 412000 

расходи по основу коришћења роба и услуга 
175=(178+177+178+179+180+181+182+183+18
4) 559890,00 

120105,0
0 

24849,0
0 655146,00 117,01 

176 412100 расходи по основу закупа  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

177 412200 

расходи на онсову утрошка енергије 
,комуналних , комуникационих и 
транспортних услуга  86692,00 13087,00 954,00 98825,00 114,00 

178 412300 расходи за режијски материјал  26448,00 753,00 1813,00 25388,00 95,99 

179 412400 расходи за материјал за посебне намјене  6551,00 0,00 3426,00 3125,00 47,70 

180 412500 расходи за текуће одржавање  78708,00 2919,00 2007,00 79620,00 101,16 

181 412600 расходи по основу путовања и смјештај  39031,00 7015,00 215,00 45831,00 117,42 

182 412700 расходи за стручне услуге  113974,00 2340,00 8679,00 107635,00 94,44 

183 412800 
расходи за услуге одржавање јавних 
површина и заштите животне средине  68000,00 89500,00 0,00 157500,00 231,62 

184 412900 остали расхо по основу кориш роба и услуга  140486,00 4491,00 7755,00 137222,00 97,68 

185 413000 

расходи финансирања и други финансијс 
трошкови 
185=(186+187+188+189+190+191+192) 5100,00 2500,00 0,00 7600,00 149,02 

186 413100 
расходи по основу камата на хартије од 
вриједнсо 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

187 413200 
расходи финанс. по основу финансијских 
деривата  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

188 413300 
расх.по основу камата на примљ. зајмове у 
земљи  5100,00 2500,00 0,00 7600,00 149,02 

189 413400 
расходи по основу кам на примљ зајмове из 
иностр 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

190 413700 трошкви сервисирања примљених зајмова 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

191 413800 
расходи по основу негативних крсних разлика 
из пословних и инест активности 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

192 413900 расходи по основу затезних камата  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

193 414000 субвенција  193=(194) 22000,00 0,00 
10000,0

0 12000,00 54,55 

194 414100 субвенција  22000,00 0,00 10000,0 12000,00 54,55 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

19 

 

0 

195 415000 грантови 195= ( 196+197 ) 194444,00 23736,00 0,00 218180,00 112,21 

196 415100 грантови у иностранство  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

197 415200 грантови у земљи  194444,00 23736,00 0,00 218180,00 112,21 

198 416000 

дознака на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета Републике,општине и 
града 198= (199+200 ) 477379,00 48948,00 0,00 526327,00 110,25 

199 416100 
дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета Републике , општине и градова  466024,00 47599,00 0,00 513623,00 110,21 

200 416300 

дознаке пружаоцима услуга соц. заштите који 
се испл. иуз буџета Републике , општине и 
градова  11355,00 1349,00 0,00 12704,00 111,88 

201 417000 

дознаке на име соц. заштите које исплаћују 
институције обавезног соц. осигурања 
201=(202+203+204+205) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

202 417100 дознаке на основу пензијског осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

203 417200 дознаке по основу здравственог осигурања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

204 417300 
дознаке по основу осигурања од 
незапослености 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

205 417400 дознаке по основу дјечије заштите  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

206 418000 

расходи финансирања и други финансијс 
трошкови и расходи тренсакција размјене 
између или унутар јединице власти 
185=(186+187+188+189+190+191+192) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

207 418100 
расходи финансирања и други финансијски 
трошкови између јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

208 418200 
расходи трансак размјене између јединица 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

209 418300 
расходи финансирања и други финан 
трошкови из транс унутар истејед власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

210 418400 
расходи из трансакција размјене унутар исте 
јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

211 419000 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

20 

 

212 419100 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

213 480000 
трансфери између и унутар  буџетских 
јединица 213=(214+220 ) 1054,00 946,00 0,00 2000,00 189,75 

214 487000 
трансфери између различитих јединица 
власти  214=(215+21+217+218+219 ) 1054,00 946,00 0,00 2000,00 189,75 

215 487100 трансфери држави 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

216 487200 трансфери ентитету 286,00 14,00 0,00 300,00 104,90 

217 487300 трансфери јединицама локалне самуправе  70,00 930,00 0,00 1000,00 1428,57 

218 487400 
трансфери фондовима обавезног соц 
осигурања 698,00 2,00 0,00 700,00 100,29 

219 487900 трансфери осталим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

220 488000 
трансфери унутар исте јединице власти 
220=(221) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

221 488100 трансфери унутар исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

222 **** буџетска резерва222=(223)  5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

223 **** буџетска резерва  5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

224   
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ 
ИМОВИНУ224=(225+252) 227125,00 33184,00 

87257,0
0 173052,00 76,19 

225 510000 
издаци за нефинансијску имовину  
225=(226+234+236+244+246+248+250) 227125,00 33184,00 

87257,0
0 173052,00 76,19 

226 511000 
издаци за произведену сталну имовину 
226=(227+228+229+230+231+232+233) 227125,00 33184,00 

87257,0
0 173052,00 76,19 

227 511100 
издаци за изградњу и прибављ. зграда и 
објеката 109066,00 28934,00 0,00 138000,00 126,53 

228 511200 

издаци за инвестиционо одржавање , 
реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

229 511300 издаци за набавку постројења и опреме  116359,00 250,00 
87057,0

0 29552,00 25,40 

230 511400 издаци за инвестиционо одржавање опреме  1700,00 4000,00 200,00 5500,00 323,53 

231 511500 издаци за биолошку имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

232 511600 издаци за инвестициону имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

21 

 

233 511700 
издаци за нематеријалну произведену 
имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

234 512000 издаци за драгоцијености 234=(235 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

235 512100 издаци за драгоцијености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

236 513000 
издаци за непроизведену сталну имовину 
236=(237+238+239+240+241+242+243) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

237 513100 издаци за прибављања земљишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

238 513200 
издаци по основу улагања у побољшање 
земљиште  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

239 513300 
издаци за прибављ подземних и површ. 
налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

240 513400 
издаци по основу улагања у побољшање 
подземни и површинских налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

241 513500 
издаци за прибављање осталих природних 
добара  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

242 513600 
издаци по сонову улаг у побољ остали прир 
добара 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

243 513700 
издаци за нематеријалну непроизведену 
имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

244 514000 
издаци за сталну имовину намјењени 
продаји 244= (245) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

245 514100 
издаци за сталну имовину намјењени 
продаји  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

246 515000 издаци за стратешке залихе 246=( 247 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
247 515100 издаци за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

248 516000 
издаци за зал матер , робе , и сит. инвент и 
сл 248=( 249 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

249 516100 
издаци за залихе материјала ,робе,и ситног 
инвентара , амбалаже и сл.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

250 518000 

идаци за улагања на туђим 
непокретностима , потрој и опреми 
250=(251) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

251 518100 
издаци за улагања на туђим некрернинама , 
постријењима иопреми 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

22 

 

252 580000 

издааци  за нефинасијку имовину из 
трансакција између или унутар јединица 
власти 252=(253) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

253 581000 

издаци за нефинансијску имовину  из 
трансакција између или унутар јединица 
ласти 253=(254+255) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

254 581100 
издаци за нефинансијску имовину из 
трансакција са другим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

255 581200 

издаци за нефинансијску имовину из 
трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

256   

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ       
256=(168+224) 2851316,00 

294802,
00 

128399
,00 3017719,00 105,84 

        
        

 
НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ  

     

        
  

екон 
код  ОПИС  план 2023. 

повећањ
е 

смање
ње 

НАЦРТ БУЏЕТА 
2024. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

257   ФИНАНСИРАЊЕ 257=(258+279+297+316 -56000,00 0,00 0,00 -56000,00 100,00 

258   
НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 258=(259-269) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

259 910000 
примици од финансијске имовине 
259=(260+266) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

260 911000 
примици од финансијске имовине 
260=(261+262+263+264+265) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

261 911100 
прирмици од хартија од вриједности у 
земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

262 911200 примици за акција и учешћа у капиталу  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

263 911300 примици од финасијских деривата  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

23 

 

264 911400 примици од наплате датих зајмова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

265 911500 
примици по основу орочених новчаних 
средстава 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

266 918000 

примици од финансијке имовине из 
трансакција између или унутар 
јединица власти 266=(267+268) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

267 918100 

примици од финансијке имовине из 
трансакција између или унутар јединица 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

268 918200 

примици од финансијке имовине из 
трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

269 610000 
издаци за финансијску имовину 
269=(270+276) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

270 611000 
издаци за финанисјку имовину 
270=(271+272+273+274+275) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

271 611100 издаци за хартије од вредности  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

272 611200 издаци за акције и учешће у капиталу  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

273 611300 издаци за финансијек деривате  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

274 611400 издаци за дате зајмове  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

275 611500 
издаци по основу орочавања новчаних 
средстава  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

276 618000 

издаци за финансијку имовину из 
трансакција између или унутар 
једииница власти 276=(272+278) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

277 618100 

издаци за финансијку имовину из 
трансакција са другим јединицамма 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

24 

 

278 618200 

издаци за финансијку имовину из 
трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

279   НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ 279=(280-287) -56000,00 0,00 0,00 -56000,00 100,00 

280 920000 примици од задуживања 280=(281+284) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

281 921000 примици од задуживања 281=(282+283) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

282 921000 
примици од изздавања хартија од 
вриједности осим акција  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

283 921000 примициод узетих зајмова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

284 928000 
примици од задуживања из трасакција 
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

285 928100 
примици од задуживања код других 
јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

286 928200 

примици од задуживања код других 
буџетских корисника исте јединице 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

287 620000 издаци за отплату дугова 287=(288+294) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

288 621000 
издаци за отплату дугова 
288=(289+290+291+292+293) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

289 621100 
издаци за исплату главнице по харт од 
вредн 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

290 621200 
издаци за отплати дуга по фин. 
дериватима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

291 621300 
издаци за отпл глав. примљ зајмова у 
земљи  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

292 621400 
издаци за отпл. глав зајмова примљ из 
иностр. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

293 621900 издаци за отплату осталих дугова  56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

25 

 

294 628000 

издаци за отплату дугова из трансакција 
између или унутар јединице власти 
294=(295+296) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

295 628100 
издаци за отплату дугова према другим 
јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

296 928200 

издаци за отплату дугова према другим 
буџетским корисницима исте јединице 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

                

297   ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ  297=(298-307) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

298 930000 остали примици 298=(299+304) 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

299 931000 остали примици 299=(300+301+302+303) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

300 931100 
примици по основу пореза на додану 
вриједност  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

301 931200 приимици по снову депозита и кауције  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

302 931300 примици по основу аванса  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

303 931900 остали примици  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

304 938000 

остали примици из трансакција између 
или унутар јединица власти 
304=(305+306) 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

305 938100 
остали примици из трансакција а другим 
јединицама власти  3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

306 938200 

остали примици из трансакција са 
другиим буџетским ккорисницима исте 
јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

307 630000 остали издаци 307=(308+313 ) 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 #DIV/0! 

308 631000 остали издаци 308=(309+310+311+312) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

309 631100 
издаци по основу пореза на додату 
вриједност  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

310 631200 издаци по основу депозита и кауција  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

26 

 

311 631300 издаци по осову аванса  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

312 631900 осталли издаци  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

313 638000 

остали издаци из трансаккција између 
или унутар јединица власти 
313=(314+315) 3685,00 

14400,0
0 0,00 18085,00 490,77 

314 638100 
остали издаци из трансакција са другим 
јединицима власти 3685,00 14400,00 0,00 18085,00 490,77 

315 638200 

остали идаци из трансакција са другим 
буџетским корисницима исте јединице 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

316 **** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

        

 

 
 
 
 

     

 
ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА  НАЦРТ БУЏЕТА ЗА  2024. ГОДИНУ-  

  

  

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАСИЈСКУ ИМОВИНУ 

    
функ. 
код  функција  План 2023. повећање смањење 

Нацрт 
буџета 
2024. 

%(6
/3) 

1 2 3 4 5 6 7 

О1 опште јавне услуге  1918896,00 103805,00 0,00 
20227
01,00 

105,
41 

О2 одбрана  0,00 0,00 0,00 0,00 
#DIV
/0! 

О3 јавни ред и сигурност  0,00 0,00 0,00 0,00 
#DIV
/0! 

О4 економски послови  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

27 

 

/0! 

О5 заштита животне средине  0,00 0,00 0,00 0,00 
#DIV
/0! 

О6 
стамбени и заједнички 
послови  0,00 0,00 0,00 0,00 

#DIV
/0! 

О7 здравство 32055,00 5649,00 0,00 
37704,

00 
117,

62 

О8 
рекреација , култура и 
религија 117252,00 0,00 13252,00 

10400
0,00 

88,7
0 

О9 образовање  53421,00 14679,00 0,00 
68100,

00 
127,

48 

О1О социјална заштита  704292,00 75522,00 0,00 
77981

4,00 
110,

72 

О11 остало * 0,00 0,00 0,00 0,00 
#DIV
/0! 

  УКУПНО  2825916,00 199655,00 13252,00 
30123
19,00 

106,
60 

       

       
 

  ОБРАДИЛА  
  

                НАЧЕЛНИК  
  

 

Тијана Трифковић, 
дипл.екон. 

  

                  Борислав Ракић, 
мастер екон. 

   

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

28 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 
Vukosavlje 

e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-55-4/23 

Датум: 23.11.2023.год                                                                                         
 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17), те на основу члана 28., 29., 30. и 31. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 

103/15 и 15/16), Скупштина општине Вукосавље на својој 27. сједници одржаној дана 

23.11.2023.године доноси следећу:  
 

О Д Л У К У  

o усвајању Ребаланса буџета општине Вукосавље за 2023. годину  

 

Члан 1.  

Усваја се Ребаланс буџета Општине Вукосавље за 2023. годину, у укупном износу од 

3.242.166,00 КМ, а како слиједи:  
 

ПРИХОДИ 

р/б назив прихода конто  2023.г. 

1. Порески приход 710000  1.997.773,00 

2. Непорески приходи  720000  593.127,00 

3. Текући грантови  730000  70.222,00 

4. Трансфери од вишег нивоа власти  780000  329.505,00 

5. Приход од продаје нефинан. имов 800000  240.654,00 

6. Примици од задуживања  930000  10.885,00 

 УКУПНО:   3.242.166,00 

 

РАСХОДИ  

р/б назив расхода конто  2023.г 

1. Расходи за лична примања  411000  1.361.446,00 

2. Расходи роба и услуга  412000  679.039,00 

3. Расход од финанс.–камате на кред. 413000  7.600,00 

4. Субвенција  414000  22.000,00 

5. Грантови  415000  218.652,00 

6. Дознаке за социјално угрожене  416000  501.529,00 

7. Трансфери  487000  2.698,00 

8. Буџетска резерва   5.400,00 

9. Издаци за нефинан.имовину   500000  376.917,00 

10. Издаци за поврат кредита 621000  56.000,00 

11. Остали издци  638000  10.885,00 

 УКУПНО:    3.242.166,00 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

29 

 

 

Члан 2. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље .  

 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општие Вукосавље.  

ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                                          Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

30 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 
 

Број: 01/1-013-55-5/23 

Датум: 23.11.2023. године                                                  
 

На основу члана 36. Статута општине Вукопсавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17) и члана 39. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

Скупштина општине Вукосавље на својој 27. сједници одржаној дана 23.11.2023. 

године доноси:  
 

О Д Л У К У  

о извршењу ребаланса Буџета општине Вукосавље за 2023. годину  
 

Члан 1.  

Овом Одлуком се одређује начин извршења ребаланса Буџета општине Вукосавље за 

2023. годину. 
 

Ова Одлука се односи и на све буџетске кориснике који се финансирају из Буџета 

општине Вукосавље.  

Члан 2.  

Средства из члана 1. ове Одлуке распоређују се у укупном износу од 3.242.166,00 КМ.  

 

Укупна буџетска потрошња по буџету мора бити уравнотежена са укупним буџетским 

средствима.  

Члан 3.  

Приходи који припадају општини по Закону о буџетско систему регулисани чланом 8. , 

9. и 10. истог Закона , а групишу се у   групе прихода и то:  

- порески  приходи ........................................................................................ 1.997.773,00 КМ   

- непорески  приходи ......................................................................................  593.127,00 КМ 

- текући грантови ............................................................................................    70.222,00 КМ 

- трансфери .....................................................................................................   329.505,00 КМ  

- приходи од продаје нефинансијске имовине ...............................................240.654,00 КМ  

- остали примици  ...............................................................................................10.885,00 КМ 
 

                                                                      УКУПНО:................................ 3.242.166,00 КМ 
 

Усвојени  ребаланс буџета  расхода  за  2023. годину  је: 

- расходи за лична примања    ...................................................................... 1.361.446,00 КМ 

- расходи за робу и услуге .............................................................................   679.039,00 КМ 

- расходи финансирања........................................................................................ 7.600,00 КМ 

-субвенција ..........................................................................................................22.000,00 КМ 

-грантови .....................................................................................................      218.652,00  КМ 

-социјална заштита ........................................................................................  501.529,00  КМ 

-трансфери..............................................................................................................2.698,00 КМ 

-издаци за нефинансијску имовину ............................................................    376.917,00  КМ 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

31 

 

-издаци за поврат кредита ..................................................................................56.000,00 КМ  

-остали издаци......................................................................................................10.885,00 КМ  

-резерва ..........................................................................................................       5.400,00  КМ 

                                                                      УКУПНО:............................... 3.242.166,00 КМ 

 

Члан 4. 

Начелник општине преко Одсјека за буџет контролише прилив и одлив средстава по 

усвојеном буџету.  

 

Средства текућих помоћи могу се користити само уз претходно донесену одлуку 

Начелника општине, а у складу са усвојеним ребалансом буџета и његовим остварењем.  

 

Коришћење средства за капитална улагања могу се користити само уз претходно 

испоштоване процедуре јавних набавки („Службени гласник  БиХ“, број: 49/04, 52/05, 

92/05 и 70/06) и уз претходно донесену одлуку Начелника општине о коришћењу истих. 

 

Члан 5.  

Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника између капиталних и текућих 

расхода  врши се на основу одлуке о прерасподјели Скупштине општине.  

 

Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника врши се на основу одлуке 

Начелника општине:  

- у оквиру текућих расхода  

- у оквиру капиталних расхода.  

 

Изузетно овоме не може се вршити прерасподјела средстава са материјалних трошкова 

на лична примања и прерасподјела средстава за суфинансирање пројеката за које је 

општина већ потписала уговоре.  

Члан 6. 

Начелник својом одлуком може извршити прерасподјелу средстава утврђених буџетом 

између буџетских корисника само у висни до 5 % укупно усвојних средстава у  буџету 

за 2023. године за те буџетске кориснике.  

 

Члан 7.  

Распоред средстава буџетске резерве од укупног износа 5.400,00 КМ врши се до 

5.000,00 КМ одлуком Начелника општине, а преко 5.000,00 КМ одлуком Скупштине 

општине Вукосавље.  

Члан 8.  

Контролу намјенског коришћења и утрошка буџетских средстава по овом буџету за 

2023. годину вршиће буџетска контрола Министарства финансија Републике Српске и 

Интерна контрола буџетских корисника општине Вукосавље.  

 

Члан 9.  

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за финансије општине Вукосавље. 

 

Члан 11.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Вукосавље.  

 

ПРЕДСЈЕДНИК СО-е  

                                                                                                                       Нихад Бахић, с.р. 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

32 

 

Број: 01/1-013-55-6/23 

Датум: 23.11.2023.године  
 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље, број: 6/17) и члана 39. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14 и 103/15 и 15/16), 

Скупштина општине Вукосавље, на својој 27. сједници одржаној 23.11.2023. године, 

доноси:  

 

О Д Л У К У  
кредитном задужењу општине Вукосавље код пословне банке за финансирање 

инфраструктурних пројеката 

 

Члан 1.  

Доноси се Одлука о кредитном задужењу општине Вукосавље код посовне банке, у 

износу од 1.300.000,00 КМ главнице (Словима: 

Једанмилионтристотинехиљадаконвертибилних-марака),  увећана за камату и трошкове 

обраде кредита општине Вукосавље.  

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке ће се утрошити на финансирање инфраструктурних 

пројеката на подручју општине Вукосавље. 

 

Члан 3. 

Вриједност пројеката је: 1.300.000,00 КМ.  

 

Члан 4. 

Општина Вукосавље се кредитно задужује под следећим условима:  

- Износ главнице кредитног задужења .................................................1.300.000,00 

КМ 

- Рок отплате: 10 година  

- Каматна стопа максимално до 6% + трошкови обраде кредита 

- Кредит се повлачи у цјелини 

- Плаћање камата и главнице је на мјесечном нивоу 
 

Члан 5. 

Овлашћује се Начeлник општине Вукосавље да потпише Уговор о кредитирању и 

преносу кредитних средстава са најповољнијом пословном банком.  

 

Члан 6. 

За имплементацију ове Одлуке задужује се Начелник општине Вукосавље и Одјељење 

за финансије општине Вукосавље. 

 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Вукосавље 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

SKUPŠTINA OPŠTINE 
Vukosavlje 

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

33 

 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 
Достављено:  

1. Начелник општине 

2. Одјељење за финансије  

3. Архива  

 

ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                                                       Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

34 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-55-7/23                                                                                                                                                                                                   
Датум:23.11.2023.године   

                                                                                                                    
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 97/16 и 36/19), члана 89. Закона о шумама (''Службени гласник Републике 

Српске', број: 75/08, 60/13 и 70/20), члана 36. Статута општине Вукосавље (''Службени 

гласник Општине Вукосавље'', број: 6/17), Скупштина општине Вукосавље на 27. 

редовној сједници одржаној 23.11.2023. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 

О Д Л У К У 
о усвајању Програма утрошка средстава од накнаде за развој  неразвијених 

дијелова општине  остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручју 

општине Вукосавље за 

2024. годину 

 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Програм утрошка средстава од накнаде за развој неразвијених дијелова 

општине остварених  продајом шумских дрвних сортимената на подручју општине 

Вукосавље, у висини надокнада  за шуме које  у  2024. години буду остварене у Буџету 

општине. 

Члан 2. 

 

Саставни дио ове одлуке је Програм утрошка средстава од надокнада за шуме за 

2024.годину. 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Вукосавље.  

 

 

                                                                      ПРЕСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

                                                                                                         Нихад Бахић, с.р. 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

35 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 74 470 Вукосавље 

е-маил:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине 
 Вукосавље 

 
 

  тел./фаx.: +387 (0)53 707 702   

wеб: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 02/1-332-6/2-23                                                                                                                                                                                                   
Датум: 16.10.2023. године   

 
П Р О Г Р А М 

УТРОШКА СРЕДСТАВА ОД НАДОКНАДА  ЗА ШУМЕ ЗА  2024. ГОДИНУ 

 

I УВОД 

 

Према одредбама члана 89. тачка 6.  Закона о шумама  (''Службени гласник Републике 

Српске'', број: 75/08, 60/13 и 70/20) корисник шума и шумског земљишта у својини 

Републике Српске дужан је да плаћа надокнаду за развој неразвијених дијелова 

општине са које потичу продати  сортименти у износу од 10 % финансијских средстава 

остварених продајом шумских дрвних сортимената утврђених по цјеновнику, по 

цијенама франко камионски пут. 

Ова надокнада уплаћује се на рачун јавних прихода општине, а користи се за изградњу, 

реконструкцију и одржавање инфраструктуре и других објеката на руралним 

подручјима општине, а према Програму који усвоја надлежни орган јединице локалне 

самоуправе, уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

 

 Планирани приходи у буџету за 2024. годину износе  ................................. 

4.639,00  КМ 

II  ПРОГРАМ УТРОШКА 
 

 Из планираних средстава по том основу предлаже се финансирање учешћа 

општине у реализацији сљедећих пројеката : 

 

1. Реконструкција и одржавање локалних путева  ....................................... 

4.639,00  КМ 

III ЗАКЉУЧАК 

 

 Основни предуслов  развоја јединице локалне самоуправе, па тако и њених 

неразвијених  дијелова је изградња квалитетне инфраструктуре. 

Реализацијом наведених пројеката на подручју општине, која се  обзиром на 

стање исте у добром дијелу могу сматрати неразвијеним, омогућава се прије свега 

останак и опстанак становништва у селима.  

Подизањем квалитета живота, олакшаним комуникацијама стварају се основни 

предуслови за развој пољопривреде и  пласман производа што је од непроцјењиве 

важности. 

 

  Предлагач:                                                                                       Предсједник Скупштине  

  Начелник општине                                                                                         општине 

 
 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

36 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Skupština opštine 

 Vukosavlje 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-55-8/23                         

Датум: 23.11.2023. године 

 

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на непокретности (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 91/15 и 36/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'', број: 97/16 и  36/19) и члана 36. Статута 

општине Вукосавље (''Службени гласник општине Вукосавље'', број: 6/17),  Скупштина 

општине Вукосавље на 27.сједници одржаној дана 23.11.2023. године,  д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности 

на подручју општине Вукосавље за 2024. годину 

 

Члан 1. 

Одлуком о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју 

општине Вукосавље у 2024. години (у даљем тексту ''Одлука'') утврђује се пореска 

стопа за опорезивање непокретности које се налазе  на подручју општине Вукосавље.  

 

Члан 2. 

Предмет опорезивања из ове Одлуке су све непокретности на територији општине 

Вукосавље, под којим се у складу са чланом 2. став 4. Закона о порезу на 

непокретности (''Службени гласник Републике Српске'', број: 91/15), сматра земљиште 

са свим оним што је трајно спојено са њим или што је изграђено на површини 

земљишта, изнад или испод њега, изузев непокретности наведених у члану 9. став 1. 

наведеног закона.   

 

Члан 3. 

Пореска стопа за опорезивање непокретности је јединствена за сва физичка лица и 

правна лица за 2024. годину на територији општине Вукосавље која износи 0,20%, а 

примјењиваће се на процјењену тржишну вриједност непокретности. 

Изузетно од става 1. овог члана пореска стопа за непокретности у којим се непосредно 

обавља производна дјелатност износи 0,10 %. 

Под непокретностима из става 2. овог члана подразумјевају се објекти за производњу и 

објекти за складиштење сировина, полупроизвода и готових производа, уколико чине 

заокружену производну цјелину.  

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
 

                          Бахић Нихад, с.р. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

37 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 4. Закона о порезу на непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине Вукосавље 

(„Службени гласник општине Вукосавље“, број: 6/17), Скупштина општине Вукосавље, 

на својој 27. сједници одржаној дана 23.11.2023. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о висини вриједности непокретности по зонама на подручју општине Вукосавље за 

потребе утврђивања пореза на непокретности у 2024. Години 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђује се висина вриједности непокретности по зонама на подручју 

општине Вукосавље на дан 31.12.2023. године и иста ће бити кориштена у сврху 

утврђивања пореза на непокретности у 2024. години. 

 

Члан 2. 

 

Непокретности у смислу члана 2. став (1) тачка 4. Закона о порезу на непокретности  

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 91/15) и ове Одлуке представља 

земљиште са свим оним што је трајно спојено са њим или што је изграђено на 

површини земљишта, изнад или испод земљишта и подразумијева: 

1. Земљиште (грађевинско, пољопривредно, шумско, индустријско и остало) и 

2. Грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, индустријски и остали објекти). 

Члан 3. 

 

За утврђивање вриједности непокретности из члана 2. Ове Одлуке територија општине 

Вукосавље се дијели на зоне и то: 

 Три зоне ( I, II и III )   

 Ван зоне 

Територијални обухват зона из става 1. овог члана темељи се на зонама утврђеним 

Одлуком о уређењу простора и грађевинском земљишту („ Службени гласник општине 

Вукосавље“ број: 8/14,2/17 и 10/19).   

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

38 

 

Члан 4. 

Висина вриједности непокретности на подручју општине Вукосавље по зонама износи: 

 

       Табела 1. 

 
 

Редни 

број 

 

Назив 

зоне 

 

Ознака 

зоне 

Земљиште Грађевински објекти 

Грађевин. 

земњиште 

КМ/м2 

Пољопривр. 

земњиште 

КМ/м2 

Шумско 

земљиште 

КМ/м2 

Индустр. 

земљиште 

КМ/м2 

Остало 

земљиште 

КМ/м2 

Стан 

КМ/м2 

Кућа 

КМ/м2 

Пословни 

Објекти 

КМ/м2 

Индустри. 

Објекти 

КМ/м2 

 Остали 

 Објекти 

   КМ/м2 

1. Општина 

Вукосавље 

Зона 1 

 

1 

 

11,91 

 

2,20 

 

2,86 

 

4,30 

 

2,57 

 

900,00 

 

720,00 

 

990,00 

 

360,00 

 

   900,00 

2. Општина 

Вукосавље 

Зона 2 

Насеља Јакеш 

и Вукосавље  

 

2 

 

10,59 

 

1,88 

 

2,35 

 

4,01 

 

2,10 

 

880,00 

 

717,00 

 

960,00 

 

357,6 

 

894,00 

3. Општина 

Вукосавље 

Зона 3 

Насеља Јакеш, 

Вукосавље и 

дио Пећника 

 

3 

 

9,27 

 

1,81 

 

2,15 

 

3,72 

 

1,95 

 

860,00 

 

714,00 

 

930,00 

 

355,20 

 

888,00 

4. Општина 
Вукосавље 

Ван зоне 

Ван 
зоне 

V 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.1. Општина 

Вукосавље 

Насеље 

Модрички 

Луг 

 

V1 

 

7,95 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,44 

 

1,97 

 

840,00 

 

702,00 

 

810,00 

 

338,40 

 

882,00 

4.2. Општина 

Вукосавље 

Насеље Језеро 

 

V2 

 

7,95 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,44 

 

1,97 

 

675,00 

 

635,00 

 

710,00 

 

334,80 

 

855,00 

4.3. Општина 

Вукосавље 

Насеље 

Пећник 

 

V3 

 

5,96 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,10 

 

1,35 

 

630,00 

 

600,00 

 

675,00 

 

306,00 

 

720,00 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

39 

 

4.4. Општина 

Вукосавље 

Насеље 

Гнионица 

 

V4 

 

5,96 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,10 

 

1,35 

 

630,00 

 

600,00 

 

675,00 

 

306,00 

 

720,00 

4.5. Општина 

Вукосавље 

Насеље 

Јошавица 

 

V5 

 

3,97 

 

1,53 

 

2,20 

 

2,05 

 

1,16 

 

585,00 

 

555,00 

 

540,00 

 

288,00 

 

540,00 

4.6. Општина 

Вукосавље 
Насеље  

Срнава 

 

V6 

 

5,96 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,10 

 

1,97 

 

675,00 

 

635,00 

 

648,00 

 

288,00 
 

 

675,00 

4.7. Општина 

Вукосавље 

Насеље  

Поточани 

 

V7 

 

5,96 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,10 

 

1,97 

 

675,00 

 

635,00 

 

648,00 

 

288,00 

 

675,00 

4.8. Општина 

Вукосавље 

Насеља 

Ада и 

Врбовац 

 

V8 

 

5,96 

 

1,95 

 

2,20 

 

3,10 

 

1,97 

 

585,00 

 

555,00 

 

648,00 

 

288,00 

 

675,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

40 

 

Члан 4. 

         

         

Редни 
број 

Назив општине Назив мјеста Назив улице Зона 
Од 

непарног 
броја 

До 
непарног 

броја 

Од 
парног 
броја 

До 
парног 
броја 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. ВУКОСАВЉЕ АДА АДА В8 5 69 6 68 

2. ВУКОСАВЉЕ ВРБОВАЦ ВРБОВАЦ В8 1 15 2 14 

3. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ 8. МАРТА 2 1 3 2 4 

4. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ 9. ЈАНУАРА 2 1 7 2 6 

5. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ БАЊАЛУЧКА 2 1 33 -1 -1 

6. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ БРАНКОВА 2 1 5 2 8 

7. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ БРЕЗИЧКА 3 1 5 2 8 

8. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВОЗУЧКА 3 1 9 2 8 

9. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВУКА КАРАЏИЋА 2 1 15 2 20 

10. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ГРЧКА 2 1 9 -1 -1 

11. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ДУШАНОВА 2 1 11 2 14 

12. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ИВЕ АНДРИЋА 2 1 5 2 4 

13. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ КОСОВСКА 2 1 7 2 4 

14. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ КРАЉА ПЕТРА 2 1 15 2 16 

15. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ КРАЉА ПЕТРА 3 17 37 18 38 

16. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ДЕСАНКЕ МАКСИМОВИЋ 2 1 15 2 16 

17. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ДЕСАНКЕ МАКСИМОВИЋ 3 17 23 18 24 

18. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВУЧИЈАЧКА 2 -1 -1 2 22 

19. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВУЧИЈАЧКА 3     24 24 

20. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВИДОВДАНСКА 2 -1 -1 2 10 

21. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВИДОВДАНСКА 3 1 7 -1 -1 

22. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ НИКОЛЕ ПАШИЋА 2 1 23 2 18 

23. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ НОВОГРАДСКА 2 1 15 2 16 

24. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ЊЕГОШЕВА 2 1 3 2 10 

25. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ОЗРЕНСКА 2 1 1 4 10 

26. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ПРВОМАЈСКА 3 1 21 2 14 

27. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ СВЕТОСАВСКА 2 1 11 2 10 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

41 

 

28. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТЕСЛИНА 2 1 9 2 12 

29. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТРГ ВАСИЛИЈА ОСТРОШКОГ 2 1 1 2 2 

30. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТРЕБАВСКА 2 1 7 2 8 

31. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТРЕБИЊСКА 2 1 173 4 16 

32. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ЋОПИЋЕВА 2 1 3 -1 -1 

33. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ЋОПИЋЕВА 3 5 9 2 8 

34. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ УДРИМСКА 2 1 3 2 4 

35. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ УДРИМСКА 3 5 11 4 10 

36. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ УСТАНИЧКА 2 1 5 2 6 

37. ВУКОСАВЉЕ ГНИОНИЦА ГНИОНИЦА В4 1 403 2 250 

38. ВУКОСАВЉЕ ГНИОНИЦА ПЕЋНИК В4 227 227 228 228 

39. ВУКОСАВЉЕ ГНИОНИЦА ЈОШАВИЦА В4 1 41 166 188 

40. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 2 1 7 2 10 

41. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 2 11 23 -1 -1 

42. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 3 9 9 12 180 

43. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 3 25 275 -1 -1 

44. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МЕШЕ СЕЛИМОВИЋА 2 63 63 -1 -1 

45. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МЕШЕ СЕЛИМОВИЋА 3 1 61 2 60 

46. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 1 -1 -1 116 118 

47. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 1 153 165 146 156 

48. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 15 151 2 114 

49. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 167 223 120 146 

50. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 233 235 156 258 

51. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 253 253 -1 -1 

52. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 1 13 260 302 

53. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 225 231 -1 -1 

54. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 237 251 -1 -1 

55. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 255 299 -1 -1 

56. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ОМЛАДИНСКА 2 1 29/А 2 28 

57. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ САРАЈЕВСКА 2 1 21 2 24 

58. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ВУКОСАВСКА В2 1 65 2 86 

59. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ЂУРЂЕВДАНСКА В2 1 33 2 38 

60. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО СРНАВА В2 1 23 2 20 

61. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ПЕТРА КОЧИЋА В2 1 49 2 48 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

42 

 

62. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ПОСАВСКА В2 1 7 2 6 

63. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО РАТКА БУЉИЋА В4 1 17 2 38 

64. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО СВЕТОГ НИКОЛЕ В2 1 49 2 18 

65. ВУКОСАВЉЕ ЈОШАВИЦА ЈОШАВИЦА В5 43 143 2 164 

66. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО АДА В2 1 7 2 10 

67. ВУКОСАВЉЕ 
МОДРИЧКИ 
ЛУГ 

МОДРИЧКИ ЛУГ В1 1 335 2 334 

68. ВУКОСАВЉЕ ПЕЋНИК ПЕЋНИК В3 1 397 2 396 

69. ВУКОСАВЉЕ ПОТОЧАНИ СРНАВА В7 27 27 28 34 

70. ВУКОСАВЉЕ ПОТОЧАНИ ПОТОЧАНИ В7 1 163 2 162 

71. ВУКОСАВЉЕ СРНАВА СРНАВА В6 15 233 14 232 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

43 

 

Члан 5. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини вриједности 

непокретности по зонама на подручју општине Вукосавље, за потребе утврђивања 

пореза на непокретности у 2023. години, број: 01/1-013-50/22 од 22.12.2022. 

(„Службени гласник општине Вукосавље“, број: 12/22) 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“, а примјењиваће се од 01.01.2024. године. 

 

 

Број:01/1-013-55-9/23 

Датум:23.11.2023.год. 

                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                             Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

44 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 37) Закона о локалној самоуправи Републике Српске 

(,,Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), одредбе члана 36. 

став (2) тачка 19) Статута општине Вукосавље (,,Службени гласник општине 

Вукосавље“ број 6/17),  Скупштина општине Вукосавље је на сједници одржаној 

23.11.2023.год. донијела следећу 

 

О Д Л У К У 

о усвајању приједлога начелника општине Вукосавље за успостављање 

међународне сарадње са општином Бач  из Републике Србије 

  

I  

 

Усваја се приједлог начелника општине Вукосавље за успостављање међународне 

сарадње са општином Бач из Републике Србије у циљу размјене добрих искустава и 

праксе и пружања стручне помоћи који доприносе унапређењу функционисања система 

локалне самоуправе.  

 

II 

 

Задужује се начелник општине Вукосавље да настави редовну процедуру прописану 

законом у циљу успостављања сарадње, припреми приједлог одлуке о начину 

успостављања сарадње са општином Бач коју ће доставити Скупштини општини 

Вукосавље на разматрање и која ће бити достављена општини Бач.    

 

III  

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Вукосавље.  

 

 

 

Број:01/1-013-55-10/23 

Датум:23.11.2023.године               ПРЕДСЈЕДНИК 

                     Нихад Бахић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

45 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 37) Zakona o lokalnoj samoupravi Republike Srpske 

(,,Službeni glasnik Republike Srpske“ broj 97/16, 36/19 i 61/21), odredbe člana 36. stav (2) 

tačka 19) Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 6/17),  

Skupština opštine Vukosavlje je na sjednici održanoj 23.11.2023.god.donijela sledeću 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju prijedloga načelnika opštine Vukosavlje za uspostavljanje 

međunarodne saradnje sa grada Kutjevo iz Republike Hrvatske 

 

I  

Usvaja se prijedlog načelnika opštine Vukosavlje za uspostavljanje međunarodne saradnje sa 

gradom Kutjevo iz Republike Hrvatske u cilju razmjene dobrih iskustava i prakse i pružanja 

stručne pomoći koji doprinose unapređenju funkcionisanja sistema lokalne samouprave.  

II 

Zadužuje se načelnik opštine Vukosavlje da nastavi redovnu proceduru propisanu zakonom u 

cilju uspostavljanja saradnje, pripremi prijedlog odluke o načinu uspostavljanja saradnje sa 

gradom Kutjevom koju će dostaviti Skupštini opštini Vukosavlje na razmatranje i koja će biti 

dostavljena gradu Kutjevo.    

III  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje.  

   

  

Broj:01/1-013-55-11/23 

Datum:23.11.2023.godine            PREDSJEDNIK 

                 Nihad Bahić,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

46 

 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

На основу члана 9. Колективног уговора за запослене у општинској управи 

општине Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 7/17), у вези 

Посебног колективног уговора о измјенама Посебног колективног уговора за запослене 

у области локалне самоуправе Републике Српске (,,Службени гласник Републике 

Српске“ број 8/22), синдикална организација ,,Органи управе скупштине општине“ коју 

заступа Милена Ђурић, предсједник – с једне стране и Општина Вукосавље, коју 

заступа начелник Борислав Ракић, мастер екон. – с друге стране, дана 31.10.2023. 

године закључили су  

 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР О ИЗМЈЕНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА    

ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 

 

Члан 1.  

 У Колективном уговору за запослене у општинској управи општине Вукосавље 

(,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 7/17, 10/17, 6/18, 7/18, 3/20, 3/22 и 5/22), 

члан 4. мијења се и гласи: 

„(1) Цијена рада је основ за обрачун плата запослених у општинској управи и износи 

145,00 КМ. 

(2) Цијена рада из претходног става овог члана примјењиваће се током цијелог периода 

важења овог Колективног уговора изузев за период у којем Начелник општине уз 

сагласност предсједника Синдиката код овог Послодавца,  не одлуче другачије, с тим 

да висина цијене рада не може бити мања од 110,00 КМ нити већа од 145,00КМ.“ 

Члан 2.  

Члан 5. мијења се и гласи:                    

„Члан 5. 

 

1) Коефицијент за обрачун основне плате запосленог утврђује се у распонима и 

разврстава у платне групе у зависности од потребног стручног знања, 

сложености послова, самосталности у раду и степену одговорности. 

2) Послови се разврставају у платне групе са следећим коефицијентима за 

обрачун плате:  

1) Прва платна група-послови неквалификованог 

радника............................7,81 

2) Друга платна група – послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче средњим образовањем у трајању од три 

године..........................................8,63 

3) Трећа платна група – послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче средњим образовањем у трајању од четири године  

                          а)  стручни 

сарадници...........................................................9,84 

                          б)  

намјештеници...................................................................9,27 

4) Четврта платна група-послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче специјализацијом на основу стручности средњег образовања (ВКВ 

радник и ватрогасац – спасилац ) 

.................................................................................10,86 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

47 

 

5) Пета платна група – послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче вишим образовањем или високим образовањем са остварених 180 

ECTS бодова или 

еквивалент...................................................................................12,02 

6) Шеста платна група –послови на извршилачким радним мјестима на 

којима се захтијева стручност која се стиче високим образовањем у 

трајању од четири године или високим образовањем са остварених 240 

ЕЦТС бодова, или еквивалент:  

а) шефови Одсјека 

.............................................................................16,50 

Б) стручни савјетници, инспектори, самостални односно виши 

стручни сарадници, комунални полицајци, ИТ 

администратор.....................................................................................13

,44 

7) Седма платна група – послови на руководећим радним мјестима на 

којима се захтијева стручност која се стиче високим образовањем у 

трајњу од четири године или високим образовањем са остварених 240 

ЕЦТС бодова, или еквивалент 

.........................................................................................................................18,

99. 

 

3) За обрачун основне плате запослених у кабинету градоначелника, односно 

начелника општине који немају статус службеника или намјештеника 

примјењује се коефицијент седме платне групе , уколико имају стручност 

која се стиче високим образовањем са остварених 240 ЕЦТС бодова или 

еквивалент. 

4) Уколико запослени из става 3.овог члана немају стручност седме платне 

групе, за обрачун основне плате примјењује се коефицијент платне групе у 

зависности од захтијеваног степена стручне спреме. 

5) Коефицијенти за обрачун основне плате запосленог на руководећем радном 

мјесту  и запосленог из става 3 овог члана, утврђени су у складу са 

коефицијентима утврђеним за шесту платну групу. 

6) Колективним уговором код послодавца одређују се коефицијенти за свако 

радно мјесто у градској, односно општинској управи у оквиру платних група 

из става 2. овог члана, с тим да се за радна мјеста службеника у истој 

категорији, односно категорији и звању, односно пословима исте сложености 

за радна мјеста намјештеника одређује исти коефицијент. 

 

Члан 3. 

Овај колективни уговор почиње са примјеном од 01. новембра 2023. године 

односно за све плате и друга примања и права запослених у Општинској управи 

Вукосавље од новембра мјесеца 2023. године и ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Вукосавље“. 

 

За Општину Вукосавље                                           за Синдикалну организацију 

НАЧЕЛНИК                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Борислав Ракић, мастер екон, с.р.                                    Милена Ђурић,с.р.   

 

 

Број: 02/1-12-21/23                                                  Број __________ 

                  Датум: 31.10.2023.г.                                                       Датум 31.10.2023. г 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

48 

 

 

 
     Босна и Херцеговина 

     Република Српска 

     Општина Вукосавље 

             Начелник 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 

470 Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

        Bosna i Hercegovina 

        Republika Srpska 

        Opština Vukosavlje 

              Načelnik 

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  

707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 
Број : 02/1-014-10/23 

Датум: 17.11.2023. године  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (,,Службени ласник општине 

Вукосавље“ број97/16), а у складу са чланом 5. тачка 3. Закона о празницима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 43/07), начелник општине 

Вукосавље  доноси 

О Д Л У К У 

о радном времену за Дан успоставе Општег оквирног споразума за мир у Босни и 

Херцеговини 21. новембар 

  

I 

  

21. новембaр 2023. године, дан републичког празника односно дан успоставе 

Општег оквирног споразума за мир у Босни и Херцеговини, је нерадни дан за све осим 

субјеката наведених у следећој тачки ове Одлуке.  

 

II  

 

За вријеме трајања републичких празника ради задовољења неопходних потреба 

грађана за здравственим, комуналним и другим услугама на подручју општине 

Вукосавље, у редовном радном времену радити ће здравствене установе, комуналне 

серивсне службе, сервисне службе водовода, електродистрибуције и јединице 

ватрогасне службе.  

Продавнице погребне опреме, ветеринарске амбуланте и угоститељски објекти 

могу да раде у редовном радном времену. 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Вукосавље“, те на огласним таблама и на званичној интернет 

страници општине Вукосавље. 

            НАЧЕЛНИК 

 

        Борислав Ракић, мастер екон. 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

49 

 

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ ВУКОСАВЉЕ 
 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ВУКОСАВЉЕ 

-УПРАВНИ ОДБОР- 

 

 

Број: 01/1-12-10-3/23 

Датум: 23.11.2023. год. 

 

На основу одредбе члана 17. Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), а у вези са одредбом члана 29. 

Статута ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 2/18), Управни одбор на једанаестој ванредној сједници одржаној 

дана 23.11.2023. године доноси: 

 

ОДЛУКУ  

о усвајању Правилника о измјенамаПравилника о платама и накнадама 

запослених  у ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље 

 

I 

 

Усваја се Правилник о измјенама Правилника о платама и накнадама 

запосленихуЈУЦентар за социјални рад Вукосавље бр. 01/1-12-10-2/23 донесен дана 

23.11.2023. године. 

 

II 

 

На Правилник из тачке I ове Одлуке сагласност даје Начелник општине 

Вуксавље. 

 

III 

 

Овај  Правилник ступа на снагу даном његовог доношења, а објавиће се у 

Службеном гласнику општине Вукосавље и на огласној табли ЈУ Центар за социјални 

рад Вукосавље по добијању сагласности Начелника општине Вукосавље. 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном њеног доношења из разлога хитности и 

праводобне извршности. 

 

         ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ 

ОДБОРА 

 

                                                                         Ведрана Никић,   

                                                                                    проф. математике и физике,с.р. 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

50 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

ВУКОСАВЉЕ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о измјенама Правилника о платама и накнадама запослених у 

Јавној установи Центар за социјални рад Вукосавље 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вукосавље, новембар 2023. год. 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

51 

 

На основу одредбе члана 97. Закона о социјалној заштити („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 37/12, 90/16, 94/19, 42/20-др. уредба и 36/22), а у складу са 

одредбама чланова 17. став (1), 18. став (2) и став (6) и члана 19. Посебног колективног 

уговора за запослене у области социјалне заштите Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 69/21 и 33/22), те одредбе члана 120. Закона о раду 

(,,Службени гласник Републике Српске“ број: 1/16, 66/18, 91/21-одлука УС и 119/21) и 

члана 29. Статута Јавне установе Центар за социјални рад Вукосавље („Службени 

гласник општине Вукосавље“, број: 2/18), Управни одбор ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље на ванреднојXI (једанаестој) сједници одржаној дана 23.11.2023. год., 

доноси: 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о измјенама Правилника о платама и накнадама запослених у Јавној установи 

Центар за социјални рад Вукосавље 

 

 

 

Члан 1. 

У члану 3. став (1) ријечи „ у распону од 8,78-20,61“, замјењују се ријечима „у распону 

од 8,78-19,49“. 

 

Члан 2. 

 

У Правилнику о платама и накнадама запослених у ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“, број: 8/18, 4/20, 5/21 и 7/22) члан 

4. став (1) мијења се и гласи:  

 

„ Цијена рада је основ за обрачун плата запослених у ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље и износи 133,00 КМ“. 

 

Члан 3. 

Члан 5. мијења се и гласи: 

 

„Коефицијент за обрачун плата запослених утврђује се у распонима и разврстава у 

платне групе у зависности од потребног стручног знања, сложености посла, 

самосталности у раду и степена одговорности“. 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

52 

 

Послови се разврставају у платне групе са сљедећим коефицијентима за обрачун плате: 

 

Редни 

бр. 

Платна 

група 

Стручност/образовање Квалификације/

спрема 

Коефицијент 

1. Прва Послови на којима се 

захтјева стручност 

неквалификованог 

радника 

 

НКВ, НСС 

 

8,78 

2. Друга 

 

Послови на којима се 

захтијева стручност 

која се стиче средњим 

образовањем у трајању 

од 3 године 

 

КВ, III степен 

 

9,38 

3. Трећа Послови на којима се 

захтијева стручност 

која се стиче средњим 

образовањем у трајању 

од 4 године 

 

IV-степен 

 

 

10,57 

4. Четврта Послови на којима се 

захтијева стручност 

која се стиче вишим 

образовањем или 

високим образовањем 

са остварених 180 ECTS 

бодова или еквивалент 

 

ВШС-VI степен 

 

11,31 

5. Пета Послови на којима се 

захтијева стручност 

која се стиче високим 

образовањем у трајању 

од 4 године или 

високим образовањем 

са остварених 240 ECTS 

бодова или еквивалент 

 

ВСС-VII степен 

 

14,65 

6. Шеста Послови на 

руководећим радним 

мјестима на којима се 

захтијева стручност 

која се стиче високим 

образовањем у трајању 

од 4 године или 

високим образовањем 

са остварених 240 ECTS 

бодова или еквивалент 

 

ВСС-VII степен 

 

19,49 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

53 

 

 

Члан 4. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном његовог доношења из разлога хитности и 

праводобне извршности, а примјењује се од 01. новембра 2023. године. 

 

 

 

Члан 5. 

 

Овај Правилник ће се објавити у Службеном гласнику општине Вукосавље по добијању 

сагласности Начелника општине Вукосавље. 

 

 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

Ведрана Никић,проф.математике и физике, с.р. 

 

 

 

Број:01/1-12-10-2/23 

Датум:23.11.2023. год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

54 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

  
1. Закључак о усвајању Извода из записника са  26. Сједнице СО 

Вукосавље...................................................................................................................................1 

 
2. Закључак о усвајању Нацрта Буџета општине Вукосавље за 

2024.годину.................................................................................................................................7 

 

3. Одлука о усвајању ребаланса Буџета општине Вукосавље за 
2023.годину...............................................................................................................................28 

 

4. Одлука о извршењу ребаланса Буџета општине Вукосавље за 
2023.годину...............................................................................................................................30 

 
5. Одлука о кредитном задужењу општине Вукосавље код пословне банке за финансирање 

инфраструктурних пројеката..................................................................................................32 

 
6. Одлука о Програму утрошка средстава од накнада за развој неразвијених дијелова 

општине остварених продајом шумско дрвних сортимената на подручју општине 

Вукосавље за 2024.годину.......................................................................................................34 

 
7. Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју 

општине Вукосавље за 2024.годину.......................................................................................36 

 
8. Одлука о висини вриједности непокретности по зонама на подручју општине Вукосавље 

за потребе утврђивања пореза на непокретности за 2024.годину.......................................37 

 
9. Одлука о усвајању приједлога начелника општине Вукосавље о успостављању 

међународне сарадње са општином Бач из Републике Србије............................................44 

 
10. Одлука о усвајању приједлога начелника општине Вукосавље о успостављању 

међународне сарадње са општином Кутјево у Републици Хрватској.................................45 

 
 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Колективни уговор о измјенама колективног уговора за запослене у општинској управи 

општине Вукосавље.................................................................................................................46 

 
2. Одлука о радном времену за Дан успоставе општег оквирног споразума за мир у Босни и 

Херцеговини 21.новембар..............................................................................................48 

 
ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ ВУКОСАВЉЕ 

 

1. Одлука о усвајању Правилника о платама и накнадама запослених у ЈУ Центар за 
социјални рад Вукосавље..........................................................................................................49 

 

 

 

 

 



27.новембар 2023.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 11___ 

 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


